ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ/PB

CONCURSO PÚBLICO 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CURSO PREPARATÓRIO

DO CARGO DE AGENTE FISCAL DE TRIBUTOS

O Prefeito Constitucional do Município de Brejo do Cruz/PB, no uso de suas atribuições, torna pública a

convocação dos candidatos do cargo de Agente fiscal de tributos para participação do curso preparatório

obrigatório de Caráter Classificatório e Eliminatório que definirá como apto ao cargo o candidato que

obtiver nota satisfatória de desempenho no referido curso.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1. Para a realização do curso preparatório para o cargo de Agente fiscal de Tributos,  serão convocados os

primeiros 15 (quinze) candidatos classificados na Prova Escrita Objetiva, que obtiverem nota igual ou

superior a 50 pontos obedecendo à ordem de classificação.

2.  A relação de candidatos convocados constam no Anexo I deste Edital;

3. O curso Preparatório terá início no dia 10 de fevereiro de 2020 às 08:00h, na Escola Municipal de

Ensino Fundamental Manoel Torres, situada na Rua Alexandrina Silveira S/N, Centro - Brejo do Cruz/PB.

Conforme Edital normativo 001/2019 CAPÍTULO II:

4. O Agente fiscal de Tributos deverá:

4.1 Haver concluído o ensino médio;

4.2 Após a divulgação da homologação do resultado do Concurso Público os candidatos classificados

para o cargo de Agente Fiscal de Tributos deverão participar do curso preparatório sendo de caráter

obrigatório com frequência mínima de 80% (oitenta por cento) do total da carga horária, que é de 40

horas.

4.3 O candidato classificado no cargo de Agente Fiscal de Tributos que não comparecer ao curso

preparatório será eliminado.

ÁPICE CONSULTORIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ

                          20 de janeiro de 2020.

ANEXO I

1. Ficam convocados para o curso Preparatório os candidatos citados abaixo que obtiveram

nota igual ou superior a 50,00 pontos:

 NOME DO CANDIDATO NOTA SITUAÇÃO

1.  PAULA VIVIANE DE FREITAS HOLANDA 55,00 CLASSIFICADO

2.  IANCA DA SILVA SOUSA 54,00 CLASSIFICADO

3.  GENISMARA DOS SANTOS ROCHA 50,00 CLASSIFICADO